
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 
Думы ЗАТО Северск 

Ежемесячное печатное издание 
для опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов 
Думы ЗАТО Северск, Мэра ЗАТО Северск

№ 2 (22) 19 января 2018 г.
бесплатно



Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул. Высоцкого, 28, корп. 1. 
Время подписания в печать: по графику  - 15.00, фактическое  - 15.00.
Заказ № 2. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Дума ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО "Городской еженедельник "Диалог".
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е- mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



¹ 2 (22) 19 ÿíâàðÿ 2018 ã.
3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 339-ðì
îò 27.12.2017 ã. Мэра ЗАТО Северск

О награждении Кончевской Н.А. Почетной грамотой Мэра ЗАТО  Северск  

В соответствии с Постановлением Мэра ЗАТО Северск от 03.10.2016  № 11 пм «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Мэра ЗАТО Северск»:
1. За многолетнюю добросовестную работу и большой личный вклад в обеспечение детского отдыха в ЗАТО Северск наградить Почетной грамотой Мэра 

ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Кончевскую Нину Анатольевну – директора МАУ ЗАТО Северск ДОЛ «Восход».
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
Мэр ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 340-ðì
îò 28.12.2017 ã. Мэра ЗАТО Северск

О награждении Коваленко М.Д. Почетной грамотой Мэра ЗАТО  Северск  

В соответствии с Постановлением Мэра ЗАТО Северск от 03.10.2016  № 11 пм «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Мэра ЗАТО Северск»:
1. За многолетний добросовестный труд и большой личный вклад в развитие ветеранского движения ЗАТО Северск наградить Почетной грамотой Мэра 

ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Коваленко Михаила Дмитриевича – полковника в отставке, ветерана Северской дивизии.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
Мэр ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 341-ðì
îò 28.12.2017 ã. Мэра ЗАТО Северск

О награждении Акулова А.В. Благодарственным письмом Мэра ЗАТО Северск

В соответствии с Постановлением Мэра ЗАТО Северск от 03.10.2016  № 12 пм «Об утверждении Положения о Благодарственном письме Мэра ЗАТО Северск»: 
1. За многолетний добросовестный труд в строительной сфере и в связи с юбилеем наградить Благодарственным письмом Мэра ЗАТО Северск с вы-

платой денежной премии Акулова Антона Викуловича – ветерана ООО «Управление химстрой».
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
Мэр ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 1-ðì
îò 10.01.2018 ã. Мэра ЗАТО Северск

О награждении Коробейникова М.А. Почетной грамотой Мэра ЗАТО Северск

В соответствии с Постановлением Мэра ЗАТО Северск от 03.10.2016  № 11 пм «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Мэра ЗАТО Северск»:
1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в создание проводного радиовещания на территории ЗАТО Северск и в связи с 85-летием 

наградить Почетной грамотой Мэра ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Коробейникова Мирона Артемьевича – ветерана МП ЗАТО Северск 
СМИ ИА «Радио Северска».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Мэр ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 3-ðì
îò 12.01.2018 ã. Мэра ЗАТО Северск

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний

В соответствии с пунктом 3.15 раздела 3 Положения о публичных слушаниях в городском округе ЗАТО Северск Томской области, утвержденного Решением 
Думы ЗАТО Северск от 26.01.2006 № 8/2 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городском округе ЗАТО Северск Томской области»:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний в городском округе ЗАТО Северск Томской области по проекту решения Думы ЗАТО Северск                       
«Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа ЗАТО Северск Томской области» согласно приложению.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить на официальных 
сайтах Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (http://seversknet.ru) в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».  

Мэр ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Приложение
к Распоряжению Мэра ЗАТО Северск 12.01.2018 № 3 рм

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний в городском округе ЗАТО Северск Томской области по проекту решения Думы ЗАТО Северск

«Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа ЗАТО Северск Томской области»
Предмет обсуждения: проект решения Думы ЗАТО Северск «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа ЗАТО Северск 

Томской области».
Основание для проведения публичных слушаний в городском округе ЗАТО Северск Томской области по проекту решения Думы ЗАТО Северск «Об утверж-

дении Правил благоустройства территории городского округа ЗАТО Северск Томской области» (далее – публичные слушания): статьи 28, 35 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; статья 20 Устава городского 
округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области; Положение о публичных слушаниях в городском округе 
ЗАТО Северск Томской области, утвержденное Решением Думы ЗАТО Северск от 26.01.2006 № 8/2 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в 
городском округе ЗАТО Северск Томской области»; Решение Думы ЗАТО Северск от 21.12.2017  № 33/11 «О назначении публичных слушаний в городском 
округе ЗАТО Северск Томской области по проекту решения Думы ЗАТО Северск «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа 
ЗАТО Северск Томской области».

Инициатор проведения публичных слушаний: Дума ЗАТО Северск. 
Ответственный за проведение публичных слушаний: постоянный контрольно-правовой комитет Думы ЗАТО Северск. 
Председательствующий на публичных слушаниях: Власов А.Ю., председатель постоянного контрольно-правового комитета Думы ЗАТО Северск. 
Дата и время проведения: 11 января 2018 года с 15.00.
Место проведения: г.Северск, просп.Коммунистический, 51, большой зал Думы ЗАТО Северск и Администрации ЗАТО Северск.
Официальная публикация материалов публичных слушаний с целью информирования населения ЗАТО Северск: в средстве массовой информации 



¹ 2 (22) 19 ÿíâàðÿ 2018 ã.
4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

«Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» от 28 декабря 2017 года № 20 (20). Также материалы размещены на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск 
(http://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (http://seversknet.ru)  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Количество приглашенных на публичные слушания – 144.
Количество граждан, принявших участие в слушаниях, – 81.
Количество участников публичных слушаний, высказавших предложения, замечания по представленному проекту решения, –0. 
Количество предложений, представленных в письменной форме (без выступлений), – 0.
Оформлен протокол от 11.01.2018 публичных слушаний в городском округе ЗАТО Северск Томской области по проекту решения Думы ЗАТО Северск               

«Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа ЗАТО Северск Томской области».
Публичные слушания открыл и приветствовал участников председатель постоянного контрольно-правового комитета Думы ЗАТО Северск Власов А.Ю. 

Он ознакомил присутствующих с повесткой дня и регламентом проведения публичных слушаний.  
С докладом по проекту решения Думы ЗАТО Северск «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа ЗАТО Северск Томской 

области» выступил первый заместитель Главы Администрации ЗАТО Северск Бабенышев В.В.  
Власов А.Ю. подвел итоги, признав публичные слушания состоявшимися, поблагодарил всех за работу и объявил публичные слушания закрытыми.

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 4-ðì
îò 12.01.2018 ã. Мэра ЗАТО Северск

О награждении Иванова О.Н. Почетной грамотой Мэра ЗАТО  Северск  

В соответствии с Постановлением Мэра ЗАТО Северск от 03.10.2016  № 11 пм «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Мэра ЗАТО Северск»:
1. За активную депутатскую позицию, большой личный вклад в решение проблем жителей округа №13 и в связи с юбилеем наградить Почетной грамотой 

Мэра ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Иванова Олега Николаевича – депутата Думы ЗАТО Северск.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
Мэр ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 5-ðì
îò 12.01.2018 ã. Мэра ЗАТО Северск

О награждении Пушкарева Д.С. Почетной грамотой Мэра ЗАТО Северск

В соответствии с Постановлением Мэра ЗАТО Северск от 03.10.2016  № 11 пм «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Мэра ЗАТО Северск»:
1. За высокий профессионализм,  многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летием АО «Государственный специализированный проектный ин-

ститут» наградить Почетной грамотой Мэра ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Пушкарева Дмитрия Сергеевича – начальника группы генплана 
архитектурно-строительного отдела АО «ГСПИ».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Мэр ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 6-ðì
îò 12.01.2018 ã. Мэра ЗАТО Северск

О награждении Исаковой Т.П. Благодарственным письмом Мэра ЗАТО Северск 

В соответствии с Постановлением Мэра ЗАТО Северск от 03.10.2016  № 12 пм «Об утверждении Положения о Благодарственном письме Мэра ЗАТО Северск»: 
1. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летием АО «Государственный специализированный проектный 

институт» наградить Благодарственным письмом Мэра ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Исакову Татьяну Петровну – главного специалиста 
архитектурно-строительного отдела АО «ГСПИ».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Мэр ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 7-ðì
îò 12.01.2018 ã. Мэра ЗАТО Северск

О награждении Костяевой И.П. Благодарственным письмом Мэра ЗАТО Северск 

В соответствии с Постановлением Мэра ЗАТО Северск от 03.10.2016  № 12 пм «Об утверждении Положения о Благодарственном письме Мэра ЗАТО Северск»: 
1. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летием АО «Государственный специализированный проектный 

институт» наградить Благодарственным письмом Мэра ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Костяеву Ирину Петровну – главного специалиста 
комплексного технологического отдела АО «ГСПИ».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Мэр ЗАТО Северск Г.А. Шамин



¹ 2 (22) 19 ÿíâàðÿ 2018 ã.
5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ¹ 1 ïì
îò 16.01.2018 ã. Мэра ЗАТО Северск

О назначении публичных слушаний в городском округе ЗАТО Северск Томской области по проекту решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменения 
в Генеральный план городского округа ЗАТО Северск, утвержденный Решением Думы ЗАТО Северск от 30.08.2012 № 29/1»

В соответствии cо статьями 24 и 28Градостроительного кодекса Российской Федерации,статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,статьей 20 Устава городского округа закрытого административно-
территориального образования Северск Томской области и Положением о публичных слушаниях в городском округе ЗАТО Северск Томской области, 
утвержденным Решением Думы ЗАТО Северск от 26.01.2006 № 8/2 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городском округе ЗАТО Северск 
Томской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 19 января 2018 года по 19 февраля 2018 года в городском округе ЗАТО Северск Томской области обсуждение проекта решения Думы ЗАТО 
Северск «О внесении изменения в Генеральный план городского округа ЗАТО Северск, утвержденный Решением Думы ЗАТО Северск от 30.08.2012 № 29/1».

2. Провести публичные слушания по проекту решения Думы ЗАТО Северск«О внесении изменения в Генеральный план городского округа ЗАТО Северск, 
утвержденный Решением Думы ЗАТО Северск от 30.08.2012 № 29/1» 19 февраля 2018 года с 14.00 по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
просп. Коммунистический, д. 51, в большом зале Думы ЗАТО Северск и Администрации ЗАТО Северск.

3. Считать инициатором публичных слушаний Мэра ЗАТО Северск.
4. Поручить комиссии по землепользованию и застройке ЗАТО Северск (Мазур Р.Л.), утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Северскот 

18.06.2010 № 1585 «О комиссии по землепользованию и застройке ЗАТО Северск и её составе», контрольно-правовому комитету Думы ЗАТО Северск 
(Власов А.Ю.) осуществить подготовку и проведение публичных слушаний.

5. Установить, что:
1) заявки для участия в публичных слушаниях по обсуждению проекта решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменения в Генеральный план город-

ского округа ЗАТО Северск, утвержденный Решением Думы ЗАТО Северск от 30.08.2012 № 29/1» принимаются Комитетом архитектуры и градострои-
тельства Администрации ЗАТО Северск до 12.00 19 февраля 2018 года по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
ул. Лесная, д. 11а, кабинет № 203 или по телефону 77-23-78;

2) предложения и замечания по проекту решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменения в Генеральный план городского округа ЗАТО Северск, 
утвержденный Решением Думы ЗАТО Северск от 30.08.2012 № 29/1» принимаются до 12.00 19 февраля 2018 года по адресу: Российская Федерация, 
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, д. 11а, кабинет № 203 или по телефону 77-23-78.

6. Аппарату Думы ЗАТО Северск (Кучин С.В.) опубликовать настоящее Постановление одновременно с проектом решения Думы ЗАТО Северск «О внесении 
изменения в Генеральный план городского округа ЗАТО Северск, утвержденный Решением Думы ЗАТО Северск от 30.08.2012 № 29/1» в средстве массовой 
информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск»и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных 
сайтах Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru)и Администрации ЗАТО Северск (http://www.seversknet.ru).

7. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
Мэр ЗАТО Северск Г. А. Шамин

ÐÅØÅÍÈÅ ïðîåêò
Думы ЗАТО Северск

О внесении изменения в Генеральный план городского округа ЗАТО Северск, утвержденный Решением Думы ЗАТО Северск от 30.08.2012 № 29/1

В соответствии cо статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 41 части 1 статьи 28 Устава городского округа закрытого 
административно-территориального образования Северск Томской области, рассмотрев внесенный Главой Администрации ЗАТО Северск проект реше-
ния Думы ЗАТО Северск «О внесении изменения в Генеральный план городского округа ЗАТО Северск, утвержденный Решением Думы ЗАТО Северск от 
30.08.2012 № 29/1» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Генеральный план городского округа ЗАТО Северск, утвержденный Решением Думы ЗАТО Северск от 30.08.2012 № 29/1, изменение в отноше-
нии территории по адресу: Томская обл., ЗАТО Северск, г.Северск,    ул. Восточная, 4/1, изменив функциональную зону «зеленые насаждения специального 
назначения» на функциональную зону «коммунально-складские объекты», согласно приложениям 1, 2, 3, 4 и 5 к настоящему решению. 

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru). 

Мэр ЗАТО Северск – Председатель Думы Г.А. Шамин



¹ 2 (22) 19 ÿíâàðÿ 2018 ã.
6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ПРОЕКТ    Приложение 1 
к Решению Думы ЗАТО Северск _______________№____________

Изменение функциональных зон в отношении территории по адресу: Томская обл., ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Восточная, 4/1

Фрагмент схемы водоснабжения и водоотведения г. Северск
Генерального плана ЗАТО Северск 



¹ 2 (22) 19 ÿíâàðÿ 2018 ã.
7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ПРОЕКТ    Приложение 2
к Решению Думы ЗАТО Северск _______________№____________

Изменение функциональных зон в отношении территории по адресу: Томская обл., ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Восточная, 4/1

Фрагмент схемы энергоснабжения и связи г. Северск
Генерального плана ЗАТО Северск 



¹ 2 (22) 19 ÿíâàðÿ 2018 ã.
8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ПРОЕКТ    Приложение 3
к Решению Думы ЗАТО Северск _______________№____________

Изменение функциональных зон в отношении территории по адресу: Томская обл., ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Восточная, 4/1

Фрагмент схемы планируемых границ функциональных зон с отображением параметров
планируемого развития таких зон г. Северск Генерального плана ЗАТО Северск 



¹ 2 (22) 19 ÿíâàðÿ 2018 ã.
9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ПРОЕКТ    Приложение 4
к Решению Думы ЗАТО Северск _______________№____________

Изменение функциональных зон в отношении территории по адресу: Томская обл., ЗАТО Северск, г.Северск, ул. Восточная, 4/1

Фрагмент схемы организации движения транспорта г. Северск Генерального плана ЗАТО Северск 



¹ 2 (22) 19 ÿíâàðÿ 2018 ã.
10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ПРОЕКТ    Приложение 5
к Решению Думы ЗАТО Северск _______________№____________

Изменение функциональных зон в отношении территории по адресу: Томская обл., ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Восточная, 4/1

Фрагмент схемы инженерной подготовки территории и охраны окружающей среды г. Северск Генерального плана ЗАТО Северск 



¹ 2 (22) 19 ÿíâàðÿ 2018 ã.
11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ¹ 2 ïì
îò 16.01.2018 ã. Мэра ЗАТО Северск

О назначении публичных слушаний в городском округе ЗАТО Северск Томской области по проекту решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменений
в Правила землепользования и застройки ЗАТО Северск, утвержденные Решением Думы ЗАТО Северск от 18.03.2010 № 94/4»

В соответствии со статьями 30-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Устава городского округа закрытого административно-
территориального образования Северск Томской области и Положением о публичных слушаниях в городском округе ЗАТО Северск Томской области, 
утвержденным Решением Думы ЗАТО Северск  от 26.01.2006 № 8/2 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городском округе ЗАТО Северск 
Томской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 5 февраля 2018 года по 19 февраля 2018 года в городском округе ЗАТО Северск Томской области обсуждение проекта решения Думы ЗАТО 
Северск «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки ЗАТО Северск, утвержденные Решением Думы ЗАТО Северск от 18.03.2010 № 94/4».

2. Провести публичные слушания по проекту решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки ЗАТО Северск, 
утвержденные Решением Думы ЗАТО Северск от 18.03.2010 № 94/4» 19 февраля 2018 года с 14.15 по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
просп. Коммунистический, д. 51, в большом зале Думы ЗАТО Северск и Администрации ЗАТО Северск.

3. Считать инициатором публичных слушаний Мэра ЗАТО Северск.
4. Поручить комиссии по землепользованию и застройке ЗАТО Северск (Мазур Р.Л.), утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Северск                           

от 18.06.2010 № 1585 «О комиссии по землепользованию и застройке ЗАТО Северск и её составе», контрольно-правовому комитету Думы ЗАТО Северск 
(Власов А.Ю.) осуществить подготовку и проведение публичных слушаний.

5. Установить, что:
1) заявки для участия в публичных слушаниях по обсуждению проекта решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки ЗАТО Северск, утвержденные Решением Думы ЗАТО Северск от 18.03.2010 № 94/4» принимаются Комитетом архитектуры и градостроительства 
Администрации ЗАТО Северск до 12.00 19 февраля 2018 года по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 
д. 11а, кабинет № 203 или по телефону 77-23-78;

2) предложения и замечания по проекту решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки ЗАТО Северск, 
утвержденные Решением Думы ЗАТО Северск от 18.03.2010 № 94/4» принимаются до 12.00 19 февраля 2018 года по адресу: Российская Федерация, 
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, д. 11а, кабинет № 203 или по телефону 77-23-78.

6. Аппарату Думы ЗАТО Северск (Кучин С.В.) опубликовать настоящее Постановление одновременно с проектом решения Думы ЗАТО Северск «О внесе-
нии изменений в Правила землепользования и застройки ЗАТО Северск, утвержденные Решением Думы ЗАТО Северск от 18.03.2010 № 94/4» в средстве 
массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на офи-
циальных сайтах Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (http://www.seversknet.ru).

7. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
Мэр ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÅØÅÍÈÅ ïðîåêò
Думы ЗАТО Северск

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки ЗАТО Северск, утвержденные Решением Думы ЗАТО Северск от 18.03.2010 № 94/4

В соответствии со статьями 30-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 41 части 1 статьи 28 Устава городского округа закрытого 
административно-территориального образования Северск Томской области, рассмотрев внесенный Главой Администрации ЗАТО Северск проект решения 
Думы ЗАТО Северск «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки ЗАТО Северск, утвержденные Решением Думы ЗАТО Северск от 
18.03.2010 № 94/4», ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки ЗАТО Северск, утвержденные Решением Думы ЗАТО Северск от 18.03.2010 № 94/4 «Об утверждении 
Правил землепользования и застройки ЗАТО Северск», следующие изменения:

1) в статье 36 карту градостроительного зонирования территории ЗАТО Северск изложить в новой редакции согласно приложению 1 (в отношении тер-
ритории по адресу: Томская обл., ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Восточная, 4/1);

2) в статье 36.1 карту градостроительного зонирования территории ЗАТО Северск. Фрагмент 1. Селитебная территория г.Северска изложить в новой 
редакции согласно приложению 2 (в отношении территории по адресу: Томская обл., ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Восточная, 4/1);

3) в статье 36.2 карту градостроительного зонирования территории ЗАТО Северск. Фрагмент 2. Коммунально-производственная территория г.Северска 
изложить в новой редакции согласно приложению 3 (в отношении территории по адресу: Томская обл., ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Восточная, 4/1).

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru). 

Мэр ЗАТО Северск – Председатель Думы Г.А. Шамин



¹ 2 (22) 19 ÿíâàðÿ 2018 ã.
12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

П
Р

О
Е

К
Т

  
 

 
П

р
и

ло
ж

е
н

и
е

 1
к 

Р
е

ш
е

н
и

ю
 Д

ум
ы

 З
АТ

О
 С

е
ве

р
ск

 _
__

__
__

__
__

__
__

№
__

__
__

__
__

__



¹ 2 (22) 19 ÿíâàðÿ 2018 ã.
13ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

П
Р

О
Е

К
Т

  
 

 
П

р
и

ло
ж

е
н

и
е

 2
к 

Р
е

ш
е

н
и

ю
 Д

ум
ы

 З
АТ

О
 С

е
ве

р
ск

 _
__

__
__

__
__

__
__

№
__

__
__

__
__

__



¹ 2 (22) 19 ÿíâàðÿ 2018 ã.
14 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

П
Р

О
Е

К
Т

  
 

 
П

р
и

ло
ж

е
н

и
е

 3
к 

Р
е

ш
е

н
и

ю
 Д

ум
ы

 З
АТ

О
 С

е
ве

р
ск

 _
__

__
__

__
__

__
__

№
__

__
__

__
__

__

К
ар

та
гр

ад
о

ст
р

о
и

те
ль

н
о

го
зо

н
и

р
о

ва
н

и
я

те
р

р
и

то
р

и
и

 З
АТ

О
 С

е
ве

р
ск

.
Ф

р
аг

м
е

н
т 

2
.

К
о

м
м

ун
ал

ьн
о

-
п

р
о

и
зв

о
д

ст
ве

н
н

ая
те

р
р

и
то

р
и

я 
г.

 С
е

ве
р

ск
а

М
ас

ш
та

б
 1

:1
4

0
0

0



¹ 2 (22) 19 ÿíâàðÿ 2018 ã.
15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

CОДЕРЖАНИЕ

Распоряжение Мэра № 339-рм от 27.12.2017 г. О награждении Кончевской Н.А. Почетной грамотой Мэра ЗАТО  Северск - стр. 3
Распоряжение Мэра № 340-рм от 28.12.2017 г. О награждении Коваленко М.Д. Почетной грамотой Мэра ЗАТО  Северск - стр. 3
Распоряжение Мэра № 341-рм от 28.12.2017 г. О награждении Акулова А.В. Благодарственным письмом Мэра ЗАТО Северск - стр. 3
Распоряжение Мэра № 1-рм от 10.01.2018 г. О награждении Коробейникова М.А. Почетной грамотой Мэра ЗАТО Северск - стр. 3
Распоряжение Мэра № 3-рм от 12.01.2018 г. Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний - стр. 3
Распоряжение Мэра № 4-рм от 12.01.2018 г. О награждении Иванова О.Н. Почетной грамотой Мэра ЗАТО  Северск - стр. 4
Распоряжение Мэра № 5-рм от 12.01.2018 г. О награждении Пушкарева Д.С. Почетной грамотой Мэра ЗАТО Северск - стр. 4
Распоряжение Мэра № 6-рм от 12.01.2018 г. О награждении Исаковой Т.П. Благодарственным письмом Мэра ЗАТО Северск - стр. 4
Распоряжение Мэра № 7-рм от 12.01.2018 г. О награждении Костяевой И.П. Благодарственным письмом Мэра ЗАТО Северск - стр. 4
Постановление Мэра № 1 пм от 16.01.2018 г. О назначении публичных слушаний в городском округе ЗАТО Северск Томской области по проекту ре-

шения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменения в Генеральный план городского округа ЗАТО Северск, утвержденный Решением Думы ЗАТО Северск 
от 30.08.2012 № 29/1» - стр. 5

Постановление Мэра № 2 пм от 16.01.2018 г. О назначении публичных слушаний в городском округе ЗАТО Северск Томской области по проекту ре-
шения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки ЗАТО Северск, утвержденные Решением Думы ЗАТО Северск 
от 18.03.2010 № 94/4» - стр. 11


